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tea MltVtTtMK téka vidéken ktaaé ritkák ée

löké
a ligslbb hatra* már klkéarttk. jslswtagl a lettéléi útját

léI riet
A vatta jél kikéit éeTAVASZI BÚZÁT Iztvánífy Zoltán 

Payerle Béla. W<faj

F a bodapeaü műegyetem volt hallga- 
TAVAMt ROZSOT adaté* km* vWékm. ée Ma terttaUe tarmalaak. ^ Tette ^ Psyerta Béta savét jól 

Elét jél kikait. fejMMéeéhe* szintén meleg idé kívánatos, minősítő becsiéee ismerik lapunk olvasói'. kitűnő, esak
avatott gazdasági cikket igen sok ét

AZ ŐSZI ARPAVETSSEK faji Ménét aa Utóbbi eeóxéaek előmozdítót- 
tik ée néhol mér szárbainduttak. A tavaszi árpa egyaetataeen kelt ée 
sérti, fejlődése azonban az addigi kévés Időjárás miatt kissé visszamaradt.

léket jelentettek lapunk hasábján 
Reméljük, hogy most amidén kénét 
len késeiünkben tartózkodik, olva­
sóink és barátaink még nagyobb mér 
lékben veszik hasznát értékes műn-

Minőoltó becsi áss jékézapaa.
ZASVETSSEK szépen kikeltek, eéréek ée erőteljesek, fejlődésükhöz 

ugyancsak meleg Időjárás volna szükséges. Mlnéeité becslésük szintén Jő kő.

WINOISCH JÓZSEF GYASZA.
Wlndisch József, sáskátoni képvi

A TENGERIT már csaknem mindenütt elvetették, sőt a korábbi ve- 
lések már ki is keltek, de a hűvös időjárást sinylik ée lassan fejlődnek. A
hideg miatt a vetések egyes vidéken megsárgultak. Minősítő becslésük mind jselönk és lapunk munkatársa, szomo

ru gyAsshlrt kapott a héten a jelen 
A BURGONYA korai fajtái már kikeltek, a késői fajok most kelnek, |eg cseh megszállás alatt levő Trna- 

fejlődésük a hűvös időjárás miatt eddig kissé lassan haladt. Minősítő becs jváról, ahol édesapja, Wlndisch let 
lésük jó közepes ván nyug. gazdatiszt és a Felvtdé’

A CUKORRÉPA ÉS TAKARMANYRÉPA általában jól kikelt és szé- egyik köztiszteletben álló magyarja 
pen fejlődik, minősítő becslésük jó közepes 7$ éves korában elhunyt. Wlndisch

József gyászában őszinte részvéttel 
osztozik lapunk szerkesztősége.

amellett jó közepe*.

A GYÜMÖLCSFÁK általában bőven virágzottak, az almafa és a körtefa 
részben még most is virágzik és a barackot kivéve, amelyet a fagy egyes 
vidékeken nagyrészben tönkretett, elég jól kötöttek. A május 9.iki nagy szél 
vihar a gyümölcsfákban helyenkint sok kárt tett. A kár értéke azonban ed­
dig még nem volt megállapítható. A gyümölcs minősítő becslése szintén jó 
közepes.

. GYŰJTÉS A WINNIPEGI 
KATHOLIKUS TEMPLOM- 

ALAPRA
Utolsó kimutatásunk óta be-„ A SZŐLŐ faksdáss kielégítő, az állandó kedvezőtlen hűvös Időjárás 

miatt azonban laaaan fejlődik. Az egri kerületben az alsóbbfekvéaü szőlők, érkeeótt adományok: Mrs. Pá­
ban dér volt, ami helyenként 10—20 százalék kárt okozott. A miskolci kerti- pai $5.00, MÍSS Pápai $1.00, Mo­

hácsi Márton $2.50. A winnipegi árva gyerekek számára nyári üdülő helyet építettek 
az elmúlt évben az idén a nyári tábort kibővítik. Képünk a Win­

nipeg Beach-en készült.

leiben kisebb fagy volt, ami azonban nem tett számba vehető kárt.
hitközségi tanács.

BORZALMAS PUSZTÍTÁST 
VITT VÉGHEZ AZ

ELSZABADULT, 
MÉRGES GÁZ

Dr. Jánossy István
iMegint halállal 

végződött a 
a vonattal való

versengés

hajé Jegy éa telepltéal Irodája Re­
ginában szívesen ad önnek részle­

tes tájékoztatást
teljesen felszerelt vagy felszerelés 
nélküli kitűnő easkatchewanl far 

■nőkről.
Családjának vagy Ismerőseinek be 
utazási engedélyét megszerezzük 

Hajójegyét Itt megveheti. 
PENZKOLOÉB nagyon jutányos á- 

ron bárhová.
BALESET ée BETEGSÉG biztosító 
sl ügyekben a legjobb társaságo­
kat képviseljük. Kérjen azonnal is­

mertetést.
Irodánk a „PANNÓNIA" telepítési 

■ Irodának reginai képviselője. 
Minden ügyében írjon az alábbi 

elmre:
1767 Reae Street 
REGINA, Sask.

„H0PE ANGOL MAGÁNISKOLA"i

WINNIPEG, 127 KENNEDY STREET, BROADWAY MELLETT.
John McLean úr 34 éve angol nyelvtanár, a magyar bevándorlóknak s 
legjobb módszert! angolul való tanítását készséggel elvállalja, délutánt 
és as esti órákban. Minden tanulónak külön óra. Megbeesélée ugyanott. 

MÉRSÉKELT TISZTELET DÍJ.------TELEFON 47 54S.
I

TORONTO, május 29. — A Lo j 
cust HIÚ közelében levő vasút kérész j 
térésnél tragikus kimenetelű szeren 
csétleneég történt, amikor Mr. é« 
Mrs. John Adams, torontói lakosok a 
síneken át akarták hajtani autójukat. 
Az autó, amelyet néhány nappal az 
előtt vásároltak, egy pillanatra fel 
mondta a szolgálatot és a vágányo 
kon közeledő Canadian Pacific posta

HAMBURG, május 26 — A kikötő most, hogy a gáz szétoszlása után tü

ELADÓ MAGYAR VENDÉGLŐben borzalmas szerencsétlenség tör- zetesebb vizsgálaton lehet tartani. A. 
tént ma reggel. Egy vegyi gyár tele- mezőkön és az utakon mindenütt dög 
pen, közvetlenül a tengerparton, acél lőtt háziállatok hevernek. Ijesztő je 
tartályokat helyeztek el, amelyben lel a rettenetes gáznak, amely a vi- 
gyilkoló mérges gázok voltak.

1 A tartályokon valami rés támadt,
~m amelyen keresztül a gáz elillant.

A körüllevő emberek közül hét n£j végezte. A lakmározók egy ven- 
; ember meghalt, egy csomót pedig déglő kertjében ültek, amikor a szél 
eszméletlen állapotban vitték be a feléjük seperte a gyilkos gázt. Töb- 
kórházba. Egyáltalán nem lehetetlen ben azonnal holtan estek össze, mig 
hogy esek közül is többen rövidesen a többiek rémülten menekültek. A

| násznép majdnem minden egyes tag 

A rendőrség emberei és a tűzöl- ja a kórházban fekszik gázmérgezés 
tők mindent elkövetnek, hogy a mér ^ 

gázok továbbterjedését mega­
kadályozzák, egyelőre azonban nem 
valami sok eredményt értek el, mert 
a tartályokat Igen nehéz megközelí­
teni.

Jó forgalmú magyar vendéglő, házzal és telekkel és teljes felszere-, 
léssel, nagyforgalmu vidéki városban erős főzéssel. Jog a falon. Átverő 

azonnal tovább folytathatja. Forgalomról a vevő személyesen meggy-V 

ződhetik. Cím a Kiadóban.

I déken végigvonult
I A mérges gáz egyik legborzasz
több pusztítását egy esküvői lakomá

vonáta beleszaladt az automobilba és 
A kocsi-azt teljesen szétroncsolta, 

bán összesen heten ültek, Adamsék
MINDEN

esetben keresse meg SZAKÁCS 
GÁBOR irodáját, ki a C.P.R. CO. 
képviselője és a CANADIAN PACI 

FIC EXPRESS pénsküldője.
ÜGYE

akár pénzt küld, akár rokonát a-

PÁL MIKLÓS
FARMOK VÉTELE ÉS ELADÁSA!

és öt gyermekük. Az utasok közül a 
szülők az összeütközés után azonnal 
meghaltak, a gyermekek közül pedig 
három életveszélyes sérüléseket szén

meghalnak.
Farmjaim Saskatchewanban és Albertiban a legjobb búzatermő hely* 

ken vannak. Ha eddig még nem sikerült letelepednie, úgy forduljon hős- 
zám és én biztosítom, hogy találni fog nálam olyan farmot, mely önnek 
minden tekintetben megfelel.
HAZAK Háznelyekre kívánságára tetszés szerinti házat építünk a leg­
jobb anyagból é* a legelőnyösebb feltételek mellett.
OLCSÓ HAZAK. Munkáscsaládok részére eladunk kész házakat $400,00-tól 
feljebb csekély havi törlesztésre.

Amikor a tartály felrobbant és a 
gáz elindult pusztító útjára, rettene 
les pánik tört ki a negyedben. A ren-

LEGBIZTOSABBAN 
less elütésre. Hu általa rosti no 
adja el farmját. Ssakáca Gábor Iro­
dájának megbízható munkája által

PAPP TISZTELETfcS ESKÜVŐJE
dórség vészjelző szirénái folytonosan 
szóltak, a mentókocalk eszméletlen 

, A •** ‘eU*"” aIono* ,me" áldozatokkal megtöltötték a kórháza
.lyet a rllágháboruban használtak |klt é, a jakósság a rendörök utmuta 
! A *irir törteiéből az emfce-^ me||eU igyekelett , gyUko, *5-

nát elkerülni. A szakértők szerint e 
gyedül zz esőnek lehet tulajdopltanl, 
hogy a tragédia nem Bitóit tokkal na 
gyobb méreteket. A kémikusok kije­
lentették, hogy derült Időben, egy 
kisebb széllel, z gáz a lakosság ez­
reit ölte rolnz meg ée még napok 
után la lehetetlen lett rolna a fertő 
lőtt területeket megközelíteni. A ned 
vei levegőben azonban a gáz csak 
lzzzzn terjedt és egy része az esőben 
feloldódott
->A Stolzenberg gyár vezetősége, a- 

melynek felrobbant tartálya okozta 
a szerencsétlenséget tárgyalásokat 
folytat a kormánnyal a gáz további 
gyártására vonatkozólag. A népszö­
vetségi tanács köreiben kijelentették 
ugyanis, hogy három német gyárnak 
valóban Jogában volt fosigent ipari 
célokra előállítani és most a német 
kormány biztosítani akarja, hogy ha 
a gyár továbbra la gyártani éber foss

Papp János, a torontói és keletka 
nadai magyarság kössseretetben álló 
fiatal és tehetséges evangélikus lel 
késsé, május 23.-án, szerdán tartotta 
eskvójét Blrgling Emma. budapesti 
urileánnyal Torontóban, a St. Paul 
evangélikus templomban.

A fiatal párnak őszinte sslvvel 
sok boldogságot kívánunk és remél­
jük, hogy a kanadai magyarság ér­
dekében nagy és értékes munkálko­
dást fognak kifejteni.

SIKERÜL
Telefon 23Box 30. LAKAS CÍM:IRODA CÍM:

Broder Financial Agency 
Insurance A Loans 

Reál Estate
1812 Roee Str. REGINA, Sask.
Este 7 éra után lakásomon la szívesen állok ügyfeleim n

-J
KI PLING, Serif. K 2369 Winnipeg »tr.

i
rek hsnysttbomlok menekültek min 
denfelé. A pánik átterjedt as égési 
városra.

Berlinből hatósági emberek kéré­
sére repülőgépen szállítják s gáz­
maszkokat Hamburgba.

REGINA, Sask.Ika>RTH
GERMÁN

LLOYD A Pool fontos közleményeOJ ée közvetlen személy­
szállítási forgalom LLOYD

A fossHAMBURG, május <28.— 
for gás tragédia, amely as első jelen

;*
MONTREAL

As uj időszakra szóló Wheat Pool Szerződés 28 pontja alapján n , 
Saskatchewan Wheat Pool köteles minden uj aláírót lehetőleg 1928 
május 1-e ut^n s isskatcbewanl napi újságokon keresztül értesíteni, 
akár alá van Írva ötven ssáxaléka a búza akt-roknak, akár nem és kő­
sóin! az nj szerződések életbelépésének Idejét. ,

A szerződés értelmében kötelező tudósítás Saskatchewan minden 
napilapjában 1928. május 29-án, szembe tón megjelent. Ennek erejénél 

' fogva minden uj Wheat Pool szerződés esen a napon kőtelezővé válik . 
és életbe lép. Esen hirdetés s szerződés szerint megkövetelt, hivatalos 
tudósításnak végrehajtása. ' . . .

és téeek sserint 11 emberéletet követelt 
áldosatul, aa Orvosok véleménye sze­
rint sokkal nagyobb pusztítást fog 
végezni, mert a hamburgi és környék 
beli kórházakban 200 embert ápolnak 
akiknek könnyebb, vagy súlyosabb

BRÉMA A LEGFORRÓBB 
MÁJUSI NAP

között.
Segítségére leesünk

barátainak Kanadába való 
jövetelénél WINNIPEG, május 28. — Az el­

múlt hét szerdája a legnagyobb hősé­
get produkálta a májusi napok kő- 
zőtt az utolsó 15 esztendőben. A hőmé 
re szerdán elérte a kilencvenhat Fsh 
renhelt fokot, amit ísak 1919 május 
1841 közelített meg. amikor a higany- 
oszlop SS fokig emelkedett.

A nagy hőséget a hát végén esős 
napok követték, amelyek a levegőt 
kellemesen lehűtötték.

Brémába:
Kabin eaatilyban ... 3146-01 
Harmadik osztályba* 10ASC

Brémából:
Kabin osztályon .... 314Ő.0C 
Harmadik osztályon

Rendes hajó járatok.
NORTH GERMÁN.

t
Y

foaagen-gás mérgezésük van. Attól
félnek, hogy esek közül számoson

<EGY RITKA ALKALOMfognak meghalni, mert a fossgen-gáz
csak akkor okos azonnali halált, ha Azon célból, hogy minden easkatchewanl farmernek megszerez­

zük azt« kellemes meglepetést, hogy hallgathatják a konferencián as , 
egész világ gazdasági szervezeteinek képviselőit, akik Reginában júni­
us 6., 8. és 7-én este 7-től 10-lg (Mountaln Standard Idő) beszélni fog- < 
nak. A Saskatchewan Wheat Pool elrendezte, hogy s Pool Rádió CJBR 
vonalon, CKCK Regina ée CFQC Saskatoon vonalakon a bessádak meg­
hallgathatók lehetnek mindenki által, akinek rádió* van. Gyülekezne , 
nek össze azoknál és hallgassák meg esen fontos *rgyiláJokal

'15.00
nagyobb mennyiségben lélekzik be, 
míg kisebb mennyiségben csak pár 
nap múlva Ml meg áldozatát. Egy

f

LLOYD 
654 Main Street 

WINNIPEG 
1178 Phillips Plscs 

MONTREAL

T.-
gramnyl gáz egy köbméter levegőben
Biztos halált okos.

A kórházakban, mint a mérgezés géni az elmúlthoz hasonló szeren­
csétlenség ne forduljon elő.

The Saskatchewan Co-operative Wheat 
Producer* Ltd.

H esd-Office: REGINA, Sask

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
előfizetési ára egy évre három dollár,

10061—101 Street , tüdejeA sással mérgezett
EGMONTON
• helyt

félévre 91-50, negyedévre nyolcvanELŐFIZETŐINKET K1RJOK, HOGY
'A csitt. Küldje be a pontos öosiegeL hegy

A gázzal falvak megkímélje* bennünket a teleelegeele
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK. 'V
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